SEGUNDA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 201112  CADERNO 3

Servidor(es):
9991281/MARIO BENEDITO NUNES FARIAS. (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 05/05/2011 a
06/05/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229432

PORTARIA: 971/2011
Objetivo: DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES JUNTO À PROMOTORA
DE JUSTIÇA MARCELA CRISTINE FERREIRA DE MELO CASTELO
BRANCO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE
24/01/1994.
Origem: ACARÁ/PA - BRASIL
Destino(s): MAGALHÃES BARATA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991356/DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.0 diárias (Completa) / de 13/04/2011 a
13/04/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229433

PORTARIA: 972/2011
Objetivo: DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES JUNTO À PROMOTORA
DE JUSTIÇA GRACE KANEMITSU PARENTE.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE
24/01/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
03052011/RICARDO JOSÉ CABRAL DE CARAVLHO (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 03/05/2011
a 03/05/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 004/2011-CSMP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229531

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 004/2011-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput,
da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol dos
Promotores de Justiça inscritos no concurso de remoção na
terceira entrância decorrente do EDITAL Nº 004/2011-CSMP,
publicado no D.O.E. nº 31900, de 25/04/2011:

01 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE EXECUÇÕES PENAIS - REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 019/2011-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 WILSON PINHEIRO BRANDÃO 26/04/2011 15370/2011

02 REGINA FATIMA SADALLA SILVA ABBADE 28/04/2011 15703/2011

03 ELAINE CARVALHO CASTELO BRANCO 05/05/2011 16786/2011

Total: 03 inscritos

02 8º PROMOTOR DE JUSTIÇA DO JUIZO SINGULAR - REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 020/2011-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

NÃO HOUVE INSCRITOS

03 15º PROMOTOR DE JUSTIÇA DO JUÍZO SINGULAR - REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 021/2011-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 JACIREMA FERREIRA DA SILVA E CUNHA 03/05/2011 16251/2011

02 MARIA LUIZA LOUREIRO DE BORBOREMA 05/05/2011 16754/2011

03 ELAINE CARVALHO CASTELO BRANCO 05/05/2011 16785/2011

Total: 03 inscritos
Belém-Pa, 6 de maio de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 005/2011-CSMP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229534

ROL DE INSCRITOS  - EDITAL 005/2011-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o disposto no art. 88, § 4º, art.98, caput,
e art. 102, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA
PÚBLICO que não houve inscritos no concurso de remoção ao
cargo de Procurador de Justiça Criminal, decorrente do EDITAL Nº
005/2011-CSMP, publicado no D.O.E. nº 31900, de 25/4/2011.

01 PROCURADOR DE JUSTIÇA CRIMINAL - REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 022/2011-CSMP

NÃO HOUVE INSCRITOS

02 PROCURADOR DE JUSTIÇA CRIMINAL– REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 023/2011-CSMP

NÃO HOUVE INSCRITOS

Belém-Pa, 5 de maio de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 006/2011-CSMP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229535

ROL DE INSCRITOS  - EDITAL 006/2011-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO
CONSELHO SUPERIOR  DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 97, caput,
da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol
dos Promotores de Justiça inscritos no concurso de promoção
à Procuradoria de Justiça Criminal, decorrente do EDITAL Nº
006/2011-CSMP, publicado no D.O.E. nº 31900, de 25/4/2011.

01 PROCURADOR DE JUSTIÇA CRIMINAL - PROMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 024/2011-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 MARIA DO SOCORRO PAMPLONA LOBATO 28/04/2011 15676/2011

02 JOANA CHAGAS COUTINHO 29/04/2011 15819/2011

03 JOÃO GUALBERTO DOS SANTOS SILVA 29/04/2011 15833/2011

04 MARIA CÉLIA FILOCREÃO GONÇALVES 29/04/2011 15840/2011

05 MIGUEL RIBEIRO BAÍA 29/04/2011 15872/2011

06 WILTON NERY DOS SANTOS 29/04/2011 15918/2011

07 MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO 29/04/2011 15929/2011

08 NICOLAU ANTÔNIO DONADIO CRISPINO 02/05/2011 16152/2011

09 ROSANA CORDOVIL CORRÊA DOS SANTOS 02/05/2011 16222/2011

10 HAMILTON NOGUEIRA SALAME 02/05/2011 16227/2011
Total: 10 inscritos

02 PROCURADOR DE JUSTIÇA CRIMINAL - PROMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 025/2011-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 HEZEDEQUIAS MESQUITA DA COSTA 29/04/2011 15884/2011

Total: 01 inscrito
Belém-Pa, 5 de maio de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça-Presidente do Conselho Superior

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229242

PORTARIA: 1853/2011
Objetivo: PARTICIPAR DO SEMINÁRIO “DIREITO À CONVIVÊNCIA
FAMILIAR E COMUNITÁRIA EM FOCO”, PROMOVIDO PELA
COMISSÃO DE INFÂNCIA E JUVENTUDE DO CONSELHO
NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO - CNMP.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
Nº 057, DE 6/7/2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
999465/RODIER BARATA ATAIDE (PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 1.0
diárias (Completa) / de 06/05/2011 a 06/05/2011<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

PORTARIAS SGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229251

PORTARIA N° 962/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 1814/11-MP/PGJ, de 29 de abril de 2011,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora KÍLVIA KARLA SERRA CASTELO BRANCO,
Assessor de Procurador, 30 (trinta) dias de férias regulamentares
referentes ao exercício 2008/2009, e autorizar o gozo no período
de 23/5 a 21/6/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 2 de maio de 2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 964/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 1814/11-MP/PGJ, de 29 de abril de 2011,
RESOLVE:
I – SUSPENDER as férias do servidor RENATO HENRIQUE
ANDRADE TAVARES, Auxiliar de Administração, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, no
período de 18/4 a 17/5/2011, a partir de 2/5/2011, para gozo
oportuno.
II – SUSPENDER as férias do servidor RODERICK DE SOUZA
CANTUÁRIA, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela
PORTARIA Nº 925/2011-MP/SGJ-TA, de 26/4/2011, no período
de 26/4 a 25/5/2011, a contar de 2/5/2011, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 2 de maio de 2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229369

PORTARIA: 968/2011
Objetivo: RETIFICAR OS TERMOS DA PORTARIA Nº 641/2011-
MP/SGJ-TA, DE 23/03/2011, PUBLICADA NO DOE DE 31/3/2011.
DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES JUNTO AO PROMOTOR DE JUSTIÇA
FREDERICO AUGUSTO DE MORAIS FREIRE.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE
24/01/1994.
Origem: SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991289/GLENDA DOS SANTOS S. BRITO (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 10/03/2011 a
11/03/2011
9991289/GLENDA DOS SANTOS S. BRITO (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/03/2011 a
25/03/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 229384

PORTARIA: 969/2011
Objetivo: RETIFICAR OS TERMOS DA PORTARIA Nº 643/2011-
MP/SGJ-TA, de 23/3/2011, PUBLICADA NO DOE DE 31/3/2011.
DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES JUNTO AO PROMOTOR DE JUSTIÇA
FREDERICO AUGUSTO DE MORAIS FREIRE.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE
24/01/1994.
Origem: TOMÉ-AÇÚ/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTÔNIO DO TAUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991378/MARLY PAIXÃO ALEIXO DOS REIS (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 3.5 diárias (Completa) / de 01/03/2011 a
04/03/2011
9991378/MARLY PAIXÃO ALEIXO DOS REIS (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 30/03/2011 a
31/03/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO